Aña ad Benedictus, ut in Psalterio: et post Añam dicuntur Preces feriales flexis genibus. 43.

Oratio.

**PRAESTA**, quæsumus omnipo-tens Deus: ut familia tua per viam salutis incédat, et beati Joánnis Præcursoris hortaménta sectando, ad eum, quem pre-dixit, secúra pervéniat, Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum. Qui tecum vivit.

Vespera de S. Joanne Baptista.

DIE XXIV. JUNII.

In Nativit. S. Joannis Baptiste.

Duplex j. classis cum Oct.

¶ Si hodie occurrat Festum Corporis Christi, Festum S. Joannis Baptiste transfertur in diem xxv. tamquam in sedem propriam, translatò quocumque alio Feste post Oct. sed si fuerit j. vel ij. classis, transfertur in primam diem infra Oct. Officio duplici non impe-ditam.

Ad Vesperas. Aña.

1. Ipse præbit ante illum, in spíritu et virtute Eliæ, parare Dño plebem perfectam. Psal. de Dñica 89. et loco ult. Ps. laudate Dñum, omnes gentes. 92.  
2. Joánnes est nomen ejus: vinum et siceram non bibet, et multi in nativitate ejus gaudébunt.

Ex útero senectutis, et stérili Joánnes natus est Præcursor Dómini.

1. Iste puer magnus coram Dómino: nam et manus ejus cum ipso est.

2. Nazaræus vocabitur puer iste; vinum et siceram non bibet, et omne immundum non manducabit ex útero matris suæ.

Capitulum laudum.

Hymnus.

**U**tr queant laxis resonare fi-bris

Mira gestórum famuli tuórum,  
Solve polluti labii reatum,  
Sancte Joánnes.

Núntius celso véniens Olympo,  
Te patri magnum fore nasci-túrum,

Nomen, et vitæ sériem geréndæ  
Ordine promit.

ille promissi dúbios supérni,  
Pérdidit promptæ módulos lo-quélæ:

Sed reformásti génitus perémpτæ  
Organa vocis.

Entris obstruso récubans cu-bli,

Sénseras Regem thálamo ma-néntem:

Hinc parens nati méritis utérque  
Abdita pandit.

Sit decus Patri, genitæque Proli,  
Et tibi, compar utriusque virtus,  
Spíritus semper, Deus unus,  
omni

Témporis ævo. Amen.

¶ Fuit homo missus a Deo. ¶ Cui nomen erat Joánnes.

Ad Magnificat, Aña.

Ingréssu Zacharia templum Dómini, appáruit ei Gábel Ange-lus, stans a dextris altaris in-cénsi.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum. Invitatorium  
Regem Præcursoris Dóminum,\*  
Venite adorémus. Ps. Venite. ¶

Hymnus.

**A**ntra deserti téneris sub an-nis,  
Cívium turmas fugiens, petisti,  
Ne levi posses maculare vitam  
Crimine lingue.

Præbuit durum légumen ca-mélus  
Artibus sacris, stróphium bi-déntes;

Cui latex haustum , sociata  
pastum

Mella locustis.

etéri tantum cecinere Vatum  
Corde præsago jubar affuturum:  
Tu quidem mundi scelus aufe-  
rentem

Indice prodis.

Non fuit vasti spatum per orbis  
Sanctor quiquam genitus

Joanne;

Qui nefas sæcli meruit lavantem  
Tingere lymphis.

Sit decus Patri , genitæque  
Proli ,  
Et tibi, compar utriusque virtus,  
Spiritus semper , Deus unus ,  
omni

Temporis ævo. Amen.

In primo Nocturno

Aña Priusquam te formarem  
in utero , novi te : et antequam  
progredereris , sanctificavi te.  
Psalmi de Commun Confessoris  
non Pontificis. Iviij. præter illa  
ut infra.

Aña Ad omnia quæ mittam  
te , dicit Dominus , ibis : ne tí-  
meas , et quæ mandavero tibi ,  
loqueris ad eos.

Aña Ne tímeas a facie eorum ,  
quia ego tecum sum , dicit Domi-  
minus.

v. Fuit homo missus a Deo. R.  
Cui nomen erat Joannes.

Incipit Jeremias Propheta.

Lectio i. Cap. 4.

**V**ERBA Jeremias filii Heliæ ,  
de sacerdotibus , qui fuérunt  
in Anathoth , in terra Bénjamin .  
Quod factum est verbum Domini  
ad eum in diébus Josiæ  
filii Amon regis Juda , in tertio-  
décimo anno regni ejus . Et fa-  
ctum est in diébus Jóakim filii  
Josiæ regis Juda , usque ad con-  
summationem undécimi anni  
Sedecim filii Josiæ regis Juda ,  
usque ad transmigrationem Je-  
rusalem in mense quinto . Et  
factum est verbum Domini ad  
me , dicens : Priusquam te for-  
marem in utero , novi te : et an-  
tequam exires de vulva , sancti-  
ficavi te , et Prophétam in gén-  
tibus dedit te .

¶ Fuit homo missus a Deo ,  
cui nomen erat Joánnes : \* Hic  
venit in testimónium , ut testi-  
mónum perhiberet de lúmine ,  
et pararet Dómino plebem per-  
fæctam . ¶ Erat Joánnes in de-  
sérto prædicans baptísum po-  
nitentiæ . Hic .

Lectio ii.

**E**t dixi , A a a , Dómine Deus :  
Ecce néscio loqui , quia puer  
ego sum . Et dixit Dóminus ad  
me : Noli dicere : Puer sum :  
quóniam ad ómnia , quæ mittam  
te , ibis : et unívrsa quæcum-  
que mandavero tibi , loqueris .  
Ne tímeas a facie eórum : quia  
tecum egosum , utérum te , dicit  
Dóminus . Et misit Dóminus ma-  
num suam , et tétingit os meum :  
et dixit Dóminus ad me : Ecce  
dedi verba mea in ore tuo : ecce  
constitui te hodie super gentes ,  
et super regna : ut evélas , et  
déstruas , et disperdas , et dis-  
sipes , et aedifices , et plantes .

¶ Elisabeth Zachariæ magnum  
virum génuit , Joánnem Baptí-  
stam Præcursórem Dómini : \*  
Qui viam Dómino præparavit in  
eremo . ¶ Fuit homo missus a  
Deo , cui nomen erat Joánnes .  
Qui .

Lectio iii.

**T**u ergo accinge lumbos tuos ,  
et surge , et loquere ad eos  
ómnia , quæ ego præcipio tibi .  
Ne formides a facie eórum , nec  
enim timére te faciam vultum  
eórum . Ego quippe dedi te hó-  
die in civitatem munitionis , et  
in columnam ferream , et in  
murum æreum super omnem  
terram , régibus Juda , princi-  
pibus ejus , et sacerdotibus , et  
pópulo terre . Et bellabunt ad-  
versum te , et non prævalébunt :  
quia ego tecum sum , ait Dó-  
minus , ut liberem te .

¶ Priusquam te formarem in  
utero , novi te : et antequam  
exires de ventre , sanctificavi  
te : . Et Prophétam in géntibus  
didi te . ¶ Vir dilectus a Deo ,  
et hominibus honoratus est . Et .  
, lória Patri . Et .

In secundo Nocturno.

Aña. Misit Dóminus manum suam, et tégit os meum, et Prophetam in géntibus dedit me Dóminus.

Aña. Ecce dedi verba mea in ore tuo : ecce constitui te super gentes, et regna.

Aña. Dóminus ab útero vocávit me, de ventre matris meæ recordatus est nóménis mei.

¶. Inter natos mulierum non surréxit major. ¶. Joanne Ba-  
ptista.

Sermo S. Augustíni Episcopi.  
Lectio iv. Serm. 20. de SS.

**P**ost illum sacrosanctum Dó-  
mini natalis diem, nullius hóminum nativitatē lègimus  
celebrari, nisi solius beati Joánnis Baptistæ. In aliis sanctis et  
electis Dei nòvimus illum diem  
coli, quo illos, post consumma-  
tionem labórum, et devictum  
triumphatúmque mundum, in  
perpetuas æternitatis præsens  
hæc vita parturit. In aliis con-  
summata últimi diéi mérita ce-  
lebrantur; in hoc étiam prima  
dies, et ipsa étiam hóminis ini-  
tia consecrantur: pro hac abs-  
que dúbio causa, quia per hunc  
Dóminus advéntum suum, ne  
súbito hómines insperatum non  
agnoscerent, voluit esse testa-  
tum. Jeánnes autem figura fuit  
veteris testamenti, et in se for-  
mam prælulit legis: et ideo  
Joánnes prænuntiavit Salvató-  
rem, sicut lex grátiam præcu-  
curredit.

¶. Descéndit Angelus Dómini  
ad Zachariam, dicens: Accipe  
puerum in senectute tua: \*  
Et habébit nomen Joánnes Ba-  
ptista. ¶. Iste puer magnus cor-  
am Dómino: nam et manus  
eius cum ipso est. Et.

Lectio v.

**Q**uod autem nondum natus,  
de sécréto matérni úteri  
prophetávit, et expers lu-  
cis, jam testis est veritatis:  
hoc est intelligéndum, quod la-  
tens sub velamine, et carne lit-  
teræ, et Redemptórem mundo

spiritu prædicávit, et nobis Dó-  
minum nostrum de quodam le-  
gis útero proclaimávit. Ergo  
quia Judai erravérunt a ventre,  
id est, a lege, quæ a Christo  
grávida erat; erravérunt a ven-  
tre, locuti sunt falsa: ideo hic  
venit in testimónium, ut testi-  
mónium perhibéret de lúmine.  
¶. Hic est Præcúrsor diléctus,  
et lucérra lucens ante Dómi-  
num: \* Ipse est enim Joánnes,  
qui viam Dómino præparávit in  
erémo: sed et Agnus Dei de-  
monstrávit, et illuminávit men-  
tes hóminum. ¶. Ipse praesit  
ante illum in spíritu et virtute  
Eliae. Ipse. Lectio vi.

**Q**uod autem Joánnes in cár-  
cere constitutus, ad Chri-  
stum discípulos suos órdi-  
nat; lex ad Evangélium trans-  
mittit. Quæ lex juxta typum  
Joánnis, quasi ignorantiæ clausa  
in carcere, in obscuró et in  
occulto jacébat, et judaica cœ-  
citate sensus intra litteram te-  
nebatur inclusus. De hoc beatus  
Evangelista prolóquitur: Ille  
erat lucérra ardens, id est,  
Spíritus sancti igne succénsus,  
ut mundo ignorantiæ nocte pos-  
sesso, lumen salutis osténde-  
ret, et quasi inter densissimas  
delictórum ténebras, splendi-  
dissimum justitiæ solem lucis  
suæ radio demonstraret, et de-  
selpso dicens: Ego vox clamantis  
in deserto.

¶. Innuébant patri ejus, quem  
vellet vocári eum: et póstulans  
pugillárem scripsit, dicens: \*  
Joánnes est nomen ejus. ¶. Apér-  
tum est os Zachariæ, et pro-  
phetavit, dicens. Joánnes. ¶. Ió-  
ria Patri. Joánnes.

In tertio Nocturno.

Aña. Pósuit os meum Dóminus  
quasi gladium acútum: sub  
umbra manus suæ protéxit me.

Aña. Formans me ex útero ser-  
vum sibi Dóminus, dicit: Dedi-  
te in lucem géntium, ut sis sa-  
lus mea usque ad extrémum  
terræ.

**A**na. Reges vidébunt, et consúrgent príncipes, et adorábunt Dóminum Deum tuum, qui élégit te. Ps. Benedicam. 37.

**V.** Elisabeth Zachariæ magnum virum génuit. **¶** Joánnem Baptistam Præcursorem Dómini. **L**ectio sancti Evangélii accún-dum Lucam.

Lectio viij. Cap. 1.

**E** LISABETH impléatum est tem-pus pariéndi, et péperit fi-lium. Et audiérunt vicíni et co-gnati ejus, quia magnificávit Dóminus misericórdiam suam cum illa, et congratulabántur ei. Et réliqua.

Homilia S. Ambrósii Episcopi.  
Lib. 2. Comm. in Luc. c. 1.

ante finem.

**P**EPERIT filium Elisabeth, et congratulabántur vicíni. Ha-bet Sanctórum édítio lètitiā plurimórum, quia commūne est bonum. Justitia enim com-múnis est virtus : et ideo in ortu justi futuræ vite insigne præmittitur, et grácia secuturæ virtutis exultatiōne vicinórum præfiguránte signatur. Pulchre autem tempus, quo fuit in útero Prophéta, describitur, ne Mariæ præséntia taceátur : sed tempus silétur infantiæ, eo quia infantia impedimenta nescivit. Et ideo in Evangélio nihil super eo lègimus, nisi ortum ejus, et oraculum, exultatiōnem in útero, vocem in déserto.

**¶** Præcúrsor Dómini venit, de quo ipse testátor : \* Nullus ma-jor inter natos mulierum Joánnem Baptistam. **V.** Hic est enim Prophéta, et plus quam Prophéta, de quo Salvátor ant. Nullus.

Lectio viij.

**N** EQUEM enim ullam infantia sen-sit atátem, qui supra natúram, supra atátem in útero pos-situs matris, a mensúra cepit atátem plenitúdinis Christi. Mire sanctus Evangelista præmittén-dum putavit, quod plúrimi in-fantem patris nómine Zachariam appellandum puláverint : ut adveritas matri non nomen

alicuius displiciuisse degéneris, sed id sancto infúsū Spíritu, quod ab Angelo ante Zachariæ fúerat prænuntiátum. Et quidem ille mutus intimare vocábulum filii nequívit uxori : sed per prophetiam Elisabeth dídicit, quod non didicerat a marito.

**H.** Gabriel Angelus appáruit Za-chariæ, dicens : Nascétur tibi filius, nomen ejus Joánnes vocabitur : \* Et multi in nativi-tate ejus gaudébunt. **V.** Erit enim magnus coram Dómino, vinum et siceram non bibet. Et Gória Patri. Et.

Lectio ix.

**J** OÁNNES est, inquit, nomen ejus : hoc est, non nos ei nomen impónimus, qui jam a Deo nomen accepit. Habent voca-bulum suum, quod agnóvimus, non quod élégimus. Habent hoc mérita Sanctórum, ut a Deo nomen accipiant. Sic Jacob Isra-el dicitur, quia Deum vidit. Sic Dóminus noster Jesus no-minátus est antequam natus, cui non Angelus, sed Pater no-men impósuīt. Vides Angelos, quæ audierint, non quæ usur-paverint, nuntiare. Nec mirérīs, si nomen mulier, quod non audívit, asséruit, quando Spi-ritus ei sanctus, qui Angelo man-dáverat, revelávit.

Te Deum laudámus. 13.

AD LAUDES,

et per Horas. Ans.

**E**lisabeth Zachariæ \* magnum virum génuit, Joánnem Baptistam Præcursorem Dómini. Ps. Dóminus regnávit, cum reliquis. 14.

**2.** Ihnuébant patri ejus, \* quem velle vocari eum : et scripsit, dicens : Joánnes est nomen ejus.

**3.** Joánnes vocábitur \* nomen ejus : et in nativitatē ejus multi gaudébunt.

**4.** Inter natos mulierum non surréxit major Joanne Baptista.

**5.** Tu, puer, \* Prophéta Altissimi vocáberis : præibis ante Dómi-num patræ vias ejus.

*Capitulum. Isaiae 49.*

**A** vultis, insulæ, et attendite populi de longe: Dóminus ab utero vocavit me, de ventre matris meæ recordatus est nōminis mei.

*Hymnus.*

**O**nus felix, meritique celsi,  
Nesciens labem nivei pudoris,  
Præpotens Martyr, nemorūmque cultor.

Máxime Vatum.

Serta ter denis alios corónant  
Aucta creméntis, duplicita quosdam;

Trina te fructu cumulata centum  
Néxibus ornant.

Vunc potens nostri méritis opmis

Péctoris duros lápides revélle,  
Asperum planans iter, et refléxos

Dirige calles.

Ut pius mundi Sator, et Redémptor,

Méntibus culpæ sine labe puris,  
Rite dignétur véniens bátorus

Pónere gressus.

I. audibus cives célebrent supérni

Te, Deus simplex, paritéisque trine,

Súpplices et nos véniam precámur:

Parce redémpsis. Amen.

V. Iste puer magnus coram Dómino. R. Nam et manus ejus cum ipso est.

Ad Benedictus. Ana.

Apértrum est \* os Zachariæ, et prophetávit, dicens: Benedíctus Deus Israel.

*Oratio.*

**D**ux, qui præsentem diem honorabilem nobis in báti Joánnis nativitate fecisti: da populis tuis spiritualium gratiam gaudiórum; et omnium fidélium mentes dirige in viam salutis æternæ. Per Dóminum.

Ad Tertiam. Ana.

Innuébant.

Capit. Audite insulæ, ut supra R. Fuit homo. Missus a Deo. Fuit homo. v. Cui nomen erat

Joánnes Missus. Glória Patri. Fuit. v. Inter natos mulierum non surréxit major. R. Joánnne Baptista.

Ad Sextam, Ana.

Joánnes vocábitur.

*Capitulum. Isaiae 49.*

**E**t nunc hæc dicit Dóminus, formans me ex utero servum sibi: Dedi te in lucem gentium, ut sis salus mea usque ad extrémum terræ.

R. br. Inter natos mulierum Non surréxit major. Inter natos. v. Joánnne Baptista. Non. Glória Patri. Inter. v. Elísabeth Zachariæ magnum virum génuit. R. Joánnem Baptistam Præcursorum Dómini.

Ad Nonam, Ana.

Tu, puer.

*Capitulum. Isaiae 49. 6*

**R**EGES vidébunt, et consúrgent príncipes, et adorábunt Dóminum Deum tuum, et sanctum Israel, qui elegít te.

R. br. Elísabeth Zachariæ. Magnum virum génuit. Elísabeth. v. Joánnem Baptistam Præcursorum Dómini. Magnum. Jória Patri. Elísabeth. v. Iste puer magnus coram Dómino. R. Nam et manus ejus cum ipso est.

Ad Vesperas. Ana et Capit de Laud. Psalmi et Hymnus ut in Vesp. 764.

v. Iste puer magnus coram Dómino. R. Nam et manus ejus cum ipso est.

Ad Magnificat. Ana. Puer, qui natus est nobis, \* plus quam Prophéta est; hic est enim, de quo Salvátor ait: Inter natos mulierum non surréxit major Joánnne Baptista.

Deinde ut com. seq.

**DIE XXV. JUNII.**

In Festo S. Gulielmi Abbatis Duplex.

Ana. Similab. v. Amav. *Oratio.*

**D**eus, qui infirmitati nostræ ad teréndum salutis viam in Sanctis tuis exéplum et præsidium collocasti: da nobis, ita beati Gulielmi Abbatis mérita

venerari; ut ejusdem excipiamus suffragia, et vestigia prosequamur. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**G**ULIELMUS nobis filius paréntibus Vercellis in Insúria natus, vix quartum décimum ætatis annum expléverat, cum miro quodam pietatis ardore flagrans, Compostellanam peregrinatió nem ad celeberrimum sancti Jacobi templum agréssus est. Quod iter, una amictus túnica, ac díuplici férreo círculo præcinctus, nudisque pédibus prosecutus, aspérima frigoris et aestus, famis et sitis summo cum vita discrímine perpessus est incómoda. Reversus in Italiā, novam ad sanctum Dómini Sepúlechrum peregrinatió nem molit̄: sed quóminus propósum exequáatur, varia atque gravissima intercedunt impedimenta, divino Númine ad altiōra et sanctiōra religiósam juvenis indolem retrahente. Porro in Solículo monte biennium inter assiduas preces, vigilias, chameūnias, et jejúnia commorátus, divina subnixus ope, cæco lumen restituit; cuius miráculi fama percrebrescénte, jam Guliélmus latére non pótterat: quare stérum Ilierosólymam cōgitat, et alacris se itineri ocommittit. ¶ Honéstum fecit.

Lectio v.

**D**ixi autem monitu, qui esdem appáruit, a propóso re-vocátur, usilio ac fructuósior tam apud Italos, quam apud exterias natiōes futūrus. Tum monastérium in Virgiliāni monte cacumine, quod deinde Virginis est appellatum, loco áspero et inaccésso miranda exædificat celeritate. Sócios deinde viros, et religiósos adsciscit, eosque ad vivéndi normam, evangélicis præceptis et consiliis summopere accommodatam, tum certis légibus ex beati Benedicti in-

TOTUM.

stitutis magna ex parte desim̄ ptis, tam verbo et sanctissimā vite exémplis infórmat.

R. Amávit eum.

Lectio vi.

**A**ctis, clárior in dies Guliélmi facta sanctitas, multos ad eum úndique viros perdúcit, sanctitatis odore, et miraculorum fama alléctos. Nam muti loquélam, surdi audítum, áridi vigórem, varióque et immedicabili morbo laborantes, sanitatem ipsius intercessióne receperunt. Aquam in vinum convértit, aliaque complura mirabilia patravit: inter quae illud non siléndum, quod, muliercula ad ejus castitatem tentandam missa, in ardéntibus prunis humili stratis illasq; se volutávit. De qua récertior factus Rogérius Nápolis Rex in summam viri Dei venerationem addúcitur. Demum tempore sui óbitus Regi alisquo prænuntiato, inhumeris virtutibus et miraculis clarus, obdormivit in Dómino, anno salutis millésimo centésimo quadragésimo secundo.

¶ Iste homo.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Ecce nos reliquimus, de Comm. Apost. vij. R. ut lxvj.

In Laud. fit comm. Octava. S. Joannis. Aña. Apertum est. ¶ Iste puer. Orat Deus, qui. 768.

Vesperæ a Capitulo de seq., com. præc. et Oct.

**DIE XXVI. JUNII.**

In Festo SS. MM. Joannis et Pauli.

Duplex.

Si aliquam ob causam contigit habere j. Vesp. integras, tunc ad Vesp. Añā de Laud. Psalmi de Dñica. 89. et loco ult., Ps. Laudate Dóminum, omnes gentes. 92.

Capit., Hymnus et V. de Communi plurimorum Mart. xxxij. Ad Magnificat, Aña.

Astitérunt iusti ante Dóminum, et ab invicem non sunt separati: cálicem Dómini bibérunt, et amici Dei appellati sunt.

49

Oratio ut ad Laudes.

Et fit commem. S. Gulielmi ,  
Abbatis, Aña. Ille vir. y. Justum.  
Oratio. Deus , qui . 768.

Deinde Oct. S. Joannis, Aña.  
Puer , qui natus . y. Iste puer.  
Orat. Deus , qui præsentem . 768.

Ad Matutinum , omnia de  
Com. plur. Mart. præter seq.

In j. Nocturno Lectioes ,  
Fratres : Debitores. xxxiv.

R. j. Isti sunt duo viri miseri-  
cordiae , qui assistunt ante Dó-  
minum , Dominatorem univer-  
se terræ. V. Isti sunt duæ olivæ,  
et duo candelabra lucentia ante  
Dóminum. Dominatorem.

R. ij. Vidi conjunctos viros ha-  
bentes splendidas vestes , et  
Angelus Dómini locutus est ad  
me , dicens : \* Isti sunt viri  
sancti , facti amici Dei. y. Vidi  
Angelum Dei fortem , volantem  
per médium cœlum , voce magna  
clamantem , et dicentem. Isti.

R. iij. Tradidérunt cörpera sua  
propter Deum ad supplicia : \*  
Et meruérunt habere corónas  
perpétuas. V. Isti sunt , qui ve-  
nérunt ex magna tribulacione ,  
et lavérunt stolas suas in sán-  
guine Agni. Et. Glória Patri. Et.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**J**OANNES et Paulus fratres Ro-  
mâni , cum facultatibus a  
Constantia Constantini filia , cui  
pie fideliterque servierant , sibi  
relicti Christi páuperes álerent ,  
a Juliano Apostata in númerum  
familiárium suorum invitati , li-  
bere negavérunt , se apud eum  
esse velle , qui a Jesu Christo de-  
fecisset. Quibus ille ad delibe-  
randum decem dies præfinit , ut  
nisi ad eam diem ei adhærero ,  
et Jovi sacrificare constituerint ,  
sibi moriendum esse certo sciant.  
R. Sancti tui.

Lectio v.

**I**LLI intra id tempus réliquæ  
sua bona distribuérunt pau-  
péribus , quo expeditiores ad  
Dóminum migrare posseut , et  
plures juvarent , a quibus in  
utérra tabernacula recipérén-

tur. Die décima Terentiánus  
prætoria cohórtis præfetus , ad  
eos missus , cum allata Jovis  
effigie , ut eam veneraréntur ,  
Imperatóris mandatum eis ex-  
pónit : ut , nisi Jovi cultum ad-  
hibeant , moriántur. Qui , ut  
erant orantes , respondérunt ,  
se pro Christi fide , quem Deum  
mente et ore venerabántur , non  
dubitáter mortem subituros.

R. Vérbera carnificem.

Lectio vi

**A** si publice interficeréntur ,  
populus commoveréntur , domi ,  
ubi tunc erant , abscessis eorum  
capitibus , sexto Kaléndas Júlii ,  
secreto eos sepeliéndos curávit :  
rumorémque sparsit , Joánnem  
et Paulum in exilium ejecitos  
esse. Verum eorum mors a spi-  
ritibus immundis , qui multórum  
córpora vexabant , perulgata  
est : in quibus Terentiáni filius  
et ipse opprēssus a dæmone , ad  
sepulchrum Mártyrum perdū-  
ctus , liberatus est. Quo mirácu-  
lo et is in Christum crēdit , et  
ejus pater Terentiánus : a quo  
éiam horum beatórum Márty-  
rum vita scripta esse dicitur.

R. Tamquam aurum.

In iii. Nocturno Homilia in  
Evang. Atténdite a sermēto , de  
Comm. iij. loco. xljj. cum R. viii.  
Hæc est vera. xxxix.

AD LAUDES ,

et per Horas , Añæ

1. Paulus et Joánnes dixerunt  
Juliano : Nos unum Deum cō-  
linus , qui fecit cœlum et ter-  
ram. Psalm. Dóminus regnávit ,  
cum reliquis. 44.

2. Paulus et Joánnes dixerunt  
Terentiáno : Si tuus dóminus est  
Juliánus , habéto pacem cum  
illo : nobis álius non est , nisi  
Dóminus Jesus Christus.

3. Joánnes et Paulus agnoscén-  
tes tyrannidem Juliáni , facultá-  
tes suas paupéribus erogare cō-  
pérunt.

Sancti Spíritus , et ánimæ  
justórum , hymnum dícite Deo ,  
allelúia.

**S. Joánnes et Paulus dixerunt ad Gallicánum : Fac votum Deo cœli, et eris viceris mélius, quam fuisti.**

**Capitulum, Hymnus, et ḡ. de Communi plur. Mart. xl.**

**Ad Benedictus, Aña.**

**Isti sunt Sancti, qui pro Christi amore minas hominum contempserunt : sancti Martyres in regno celorum exultant cum Angelis : o quam pretiosa est mors sanctorum, qui assidue assistunt ante Dóminum, et ab invicem non sunt separati !**

**Oratio.**

**Q**uoniam sumus, omnipotens Deus : Ut nos geminata laetitia ho- diernæ festivitatis excipiat, quæ de beatorum Joannis et Pauli glorificatione procedit ; quos eadem fides et passio vere fecit esse germanos. Per Dñum.

Et fit com Octava S. Joannis. Aña. Apertum est. ḡ. Iste puer. Oratio. Deus, qui. 768.

**Ad Horas, Añae de Laudibus. Capit. et R.R. br. de Comm. plur. Mart. xl.**

In ij. Vesperis, Añae de Laud. Psalmi de Dominicis. 89. et loco ult., Psalm. Crédidi. 92.

**Capit et Hymn. de Comm.**  
**ij. Exultabunt sancti in gloria.**  
**R. Latabantur in cubilibus suis.**

**Ad Magnificat, Aña.**  
**Isti sunt duar olives, et duo can- delabra lucentia ante Dóminum :** habent potestatem claudere cœlum nubibus, et aperire portas ejus, quia linguae eorum claves cœli lacte sunt.

Pro Oct S. Joannis. Aña. Puer qui. ḡ. Iste puer. Oratio. Deus, qui praesentem. 768.

### DIE XXVII. JUNII.

Quarta die infra Octavam Nativitatis S. Joannis.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

**Sermo sancti Basili Magni.**

Lectio iv Hom. 2. in Ps. 28.

**Vox Dómini super aquas. Qua-**

**velut Prophetiam accipiamus**

quod dictum est. Memineris Joannis, qui interrogatus a Iudeis, Tu quis es ? quod respondimus dabimus iis, qui miserunt nos ? respondit : Ego vox clamantis in deserto. Igitur vox Dómini est Joannes, Angelus a Deo missus ante faciem Dómini, ut pararet Dómino plebem perfectam. Ille igitur vox super aquas erat super Jordánum, in quo baptizabat prædicans penitentiae baptismum. Et non solum in Jordáne, sed etiam in Aenon prope Salim, quia aquæ multæ erant illic.

R. Descendit Angelus. 766.

Lectio v.

**I**cetera vox Dómini super aquas, Joannes est super Baptismum. Illic et Deus majestatis intonuit. Venit enim vox de celo, dicens : Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui. Tunc etiam Dóminus super aquas multas dignatus est descendere in baptismo Joannis, ut compleret omnem justitiam quæ in lege est. Vox Dómini in virtute. Auffert enim debilitates populi per penitentiam baptismum, per ipsum baptizans in aqua ad penitentiam. In virtute est vox, dicens : Penitentiam agite, appropinquavit enim regnum cœlorum : et, Fecite fructus dignos penitentiam.

R. Hic est Præcursor. 766.

Lectio vi

**V**ox Dómini confringentis cedros. Potest dici, quod pars Dómino populum perieclum, elatas impietas, et contra cognitionem Dei exaltatas confringens, ac cōterens, oblique faciebat recta. Qui enim omnem collum ac montem humiliat, hic erat qui confringebat cedros, et Dómino viam adæquabat, per hoc quod ad penitentiam inducēbat altum, et clatum, et supérbum cor. Unde ejus præparationem suscipiens Dóminus, sno adventu confredit oppósitas potestias, cedros Libani figuratae dictas. Opertet

enim Dóminum regnare , donec ponat inimicós sub pedes suos , et cedros istas comminuat .  
R. Innuébant . 766.

In tertio Nocturno .

Léctio sancti Evangélii secún- dum Lucam .

Lectio vij. Cap. 4. f

**E**lisabeth implétum est tem- pus pariéndi , et péperit filium . Et audiérunt vicini et cognáti ejus , quia magnificávit Dóminus misericórdiam suam cum illa , et congratulabántur ei . Et réliqua .

De Homilia sancti Ambrósii  
Episcopi .

Lib. 2. in Luc. c. 4. in fine .

**E**t Zacharias pater ejus implé- tus est Spíritu sancto , et prophetabat . Vide quam bonus Deus , et fácilis indulgére pec- cátis . Non solum ablata restituít , sed étiam insperáta concé- dit . Ille dudum mutus prophé- tat . Ilaec enim grátia Dei máxi- ma , quod cum , qui negáve- rat . confitétur . Nemo ergo dis- fidat , nemo véterum cónscius delictórum præmia divina de- spéret . Novit Dóminus mutare sentítiām , si tu nōveris emen- dare delictum .

R. Præcúrso. 767.

Lectio vij.

**E**t tu puer , Prophéta Altíssimi vocáberis . Pulchre , cum de Dómino prophetáret , ad Prophétam sua verba convértilit , ut hoc quoque beneficium esse Dó- mini designáret , ne , cum pú- blice enumeráret sua , quasi ingrátus tacuísse viderétur , quæ agnoscébat in filio . Sed fortásse aliqui quasi irrationábilem men- tis exéssum putent , quod octo diérum allóquitur infántem . Ve- rum , si teneámus , intelligémus prolecto , quod pótuit vocem patris natus audire , qui Mariæ salutatiōnem , ántequam nasce- rétur , audívit .

R. Gábriel Angelus . 767.

Lectio ix.

**S**cíebat profecto álias esse au- res Prophéte , quæ Spíritu

Dei , non córporis atlante rese- rántur . Habébat intelligéndi sen- sum , qui exultándi habébat af- fectum . Simul illud advérite , quæ paucis Elisabeth , quam multis Zacharias prophéte : et utérque sancto replétus Spíritu loquéba- tur : sed disciplína serváatur , ut muller discere magis , quæ di- vina sunt , studeat quam docére . Te Deum landámus . 45.

DIE XXVIII. JUNII.

In Festo S. Leonis . Papæ et Conf. Semiduplex .

Omnia de Communi Conf. Pont. xljj. præter seq .

Si hoc Festum venerit in Do- minica , transfertur post Octa- vam Apostolorum , et in Sabbato in quo fit de Oct. S. Joannis . legitur ix. Lectio de Homilia Vigiliæ Apostolorum cum comm. ejusdem ad Laudes tantum .

Oratio .

**P**res , qui beatum Leónem Pontíficem Sanctórum tub- rum méritis coéquasti : con- céde propitius ; ut , qui com- memoratiōnis ejus festa percolí- mus , vitæ quoque imiténur ex- émpla . Per Dóminum .

Et fit comm. Octava: S. Joani- nis , Aña . Puer , qui natus . V. Iste puer . Oratio . Deus , qui præsentem diem . 768.

In j. Noct. Lectiones de Scr- ptura occurrente .

In secundo Nocturno .

Lectio iv.

**I**lio Secundus Póntifex Máxi- mus , Sículus , humánis et divínis litteris græce et latine doctus , músicis étiam eruditus fuit : ipse enim sacros Hymnos et Psalmos in Ecclésia ad con- cémentum meliòrem redixit . Pro- bávit acta sextæ Synodi , quæ Constantinópoli celebrata est , præsidentibus Legatis Apostóli- cae Sedis , præsente quoquo Constantíno Imperatóre , et duó- bus Patriarchis Constantinopo- litano et Antiochéno , ac centum septuaginta Episcopis ; quin et in Latinum tránsluit .

R. Invéni David .

## Lectio v.

**N**eo Concilio Cyrus, Sérgius, et Pyrrhus condemnati sunt, unam tantummodo voluntatem et operationem in Christo praedicantes. Illic fregit supérbiā Antistitūm Ravennatūm, qui Exarchōrum freti potētia, Sedi Apostolicā non obtēperabānt. Quāmōbrem decretivit, ut electio Cleri Ravennatī irrita esset, nisi Romāni Pontificis auctoritate comprobaretur.

R. Pósui adjutórium.

## Lectio vi.

**V**erus pater pāuperum fuit: non enim pecūnia solum, sed ópera, labore et consiliis, egéntium, viduārum et pupillorum inópiam ac solitudinem sublevabat. Qui dum singulos non magis prædicatiōne, quam vita, ad pie sancteque vivendum adhortarētur, mense sui Pontificatus décimo, et diēbus decem et septem obdormivit in Dómino: sepultusque est in Basílica sancti Petri, quarto Kalendas Júlii. Ordinatiōne una mense Júnio creavit Presbyteros novem, Diaconos tres, Episcopos diuersis in locis viginti tres. R. Iste est, qui.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Homo peregre, de Comm. xlix. Pro Vigilia SS. Apost. Petri et Pauli. Ben. Per evangélica dicta. Léctio sancti Evangélii secundum Joánnem.

## Lectio ix. Cap 21. c

**P**ro illo tempore: Dixit Jesus Simeóni Petro: Simon Joánnis, diligis me plus his. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini

Episcopi.

**T**ract. 423. in Joan. in medio.

**R**EDD.TUR negotiōni trinæ trina confessio, ne minus amori lingua sérviat, quam timori: et plus vocis eliciuisse videatur mors imminens, quam vita præsens. Sit amoris officium pasce re Dominiūm gregem, si fuit timoris indicium negare pastorem. Qui hoc animo pascunt oves Christi, ut suas velint es-